
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324

Výroční zpráva 

za školní rok 2005/2006



Část I.
Základní charakteristika školy

Název školy  Gymnázium Boženy Němcové,
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324

Sídlo Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec Králové
Právní forma příspěvková organizace
IČO 62 690 043
Telefon 495514691
Fax 495514693
E-mail gbn@gybon.cz
URL www.gybon.cz

Zřizovatel školy Královéhradecký kraj
Adresa zřizovatele Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové

Ředitel  školy Mgr. Jan Štěrba
Adresa bydliště Prokopa Holého 189

500 02  Hradec Králové 2

Druh školy Gymnázium
Seznam studijních oborů 79-41-K/401  Gymnázium - všeobecné

79-41-K/408  Gymnázium - živé jazyky
79-41-K/601  Gymnázium - všeobecné

Celková kapacita školy  640 žáků

Datum založení školy 1. 9. 1978
Datum zařazení školy do sítě   19. 6. 1996, č. j. 13 954/96-60-05
Poslední aktualizace v síti   25. 8. 2006, č. j. 20155/2006-21

  
Sdružení působící při škole Klub rodičů a přátel Gymnázia Boženy 

Němcové

Složení školské rady:
předsedkyně: JUDr. Helena Divišová, notář
členové: Ing. Zdeněk Kraus, radní odpovědný za oblast školství a kultury,  

Mgr. Ladislav Čejchan, učitel, Mgr. Milan Pertot, učitel,
Petr Šupolík, žák, Adam Špina, žák 

Další údaje, týkající se záměrů školy
Hodláme  i  nadále  zachovat  čtyřleté  a  šestileté  studium.  Počínaje  školním  rokem 
2004/2005 jsou žáci přijímáni v obou typech studia do všeobecných tříd. V posledních 
dvou ročnících mají žáci podstatně posílenu možnost volit skladbu svých předmětů.

      

Celkové údaje o škole

Počet tříd Celkový  počet
žáků

Počet žáků
na jednu třídu

Počet žáků
na učitele

20 613 30,65 14,49
Část III.

2

mailto:gbn@gybon.cz


Údaje o pracovnících školy

a) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy
- celková situace, její hodnocení

                        Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole
Učitelé 100%
Mistři odborného výcviku -
Vychovatelé -
Celkem 100%

b) Celkový počet interních pedagogických pracovníků -  45
Počet externích učitelů –  6  (učí celkem 12 hodin týdně)

c)  Celkový počet nepedagogických pracovníků -  11 

Konkrétní údaje o pedagogických i  nepedagogických pracovnících – viz příloha - Soupis 
zaměstnanců organizace

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka.

Počet pedag. pracovníků
Školní rok 2005/2006 0

e) Počet nekvalifikovaných pracovníků
         

školní rok 2005/2006
U pedagogických  pracovníků 0 
U nepedagogických pracovníků 0

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků
Projekt SIPVZ 25
Ostatní kurzy 18

 

3



Část IV.
Údaje o přijímacím řízení 

  Přijímací řízení pro školní rok 2006/2007

Kód oboru Název oboru 1. kolo další kola
poč.přihl poč.přij. poč.přihl Poč.přij.

poč.přij.
celkem

79-41-K/401 Gymnázium – 
všeobecné

72 60 - - 60

79-41-K/601 Gymnázium - 
všeobecné

304 60 - - 60

  

Část V.
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

a) členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V

Víceletá gymnázia

Kód oboru Název oboru
1. 

roč
2. 

roč
3. 

roč
4.

roč
5. 

roč
6. 

roč

Celk.
počet
žáků

Poč.
tříd

celk.
79-41-K/601 Gymnázium – všeobecné 60 59 60 63 63 56 361 12

Ostatní střední školy

Kód oboru Název oboru
1. 

roč
2. 

roč
3. 

roč
4.

roč

Celk.
počet
žáků

Poč.
tříd

celk.
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 64 63 32 32 191 6
79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky 0 0 31 30 61 2

b)  prospěch žáků ve škole  

Čtyřleté studium

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje
1. ročník 64 9 54 1 0
2. ročník 63 21 42 0 0
3. ročník 63 24 37 2 1
4. ročník 62 11 51 0 0
Celkem 252 65 184 3 1

4



Šestileté studium

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje
1. ročník 60 34 26 0 0
2. ročník 59 35 24 0 0
3. ročník 60 18 42 0 0
4. ročník 63 21 42 0 0
5. ročník 63 26 37 0 0
6. ročník 56 16 40 0 0
celkem 361 150 211 0 0

 c)  Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka

Čtyřleté studium

Ročník Počet
Celkem

Důvodem
Prospěch

Důvodem
Chování

Jiné
důvody

Počet zamešk. 
hod./žák

% zamešk. 
hodin

1. ročník 0 0 0 0 83,49 6,95
2. ročník 0 0 0 0 99,18 8,25
3. ročník 0 0 0 0 123,08 10,21
4. ročník 0 0 0 0 121,48 12,99
celkem 0 0 0 0 106,81 9,57

Šestileté studium

Ročník Počet
celkem

Důvodem
Prospěch

Důvodem
chování

Jiné
důvody

Počet zamešk. 
hod./žák

% zamešk. 
hodin

1. ročník 0 0 0 0 78,13 6,50
2. ročník 0 0 0 0 101,29 8,43
3. ročník 0 0 0 0 107,20 8,93
4. ročník 0 0 0 0 105,88 8,82
5. ročník 0 0 0 0 117,87 9,81
6. ročník 0 0 0 0 117,39 12,15
celkem 0 0 0 0 104,63 9,38

d) Snížený stupeň z chování

Stupeň chování
školní rok 2005/2006

Počet % z celku
1 610 99,51
2 2 0,33
3 1 0,16

e) Celkový počet neomluvených hodin

Počet neomluv. Hodin % z celku
221 0,31

f) Souhrnný údaj o výsledcích maturitních zkoušek 

5



Maturitní zkoušky – školní rok 2005/2006

Kód oboru Název oboru
Počet žáků
Celkem

Počet žáků
nepřipuštěn

Počet žáků
s vyznamen.

Počet ž.
prospěl

Počet ž.
neprospěl

79-41-K/401 Gymnázium – 
všeobecné

32 0 14 18 0

79-41-K/408 Gymnázium – 
živé jazyky

30 0 20 10 0

79-41-K/601 Gymnázium – 
všeobecné

56 0 36 20 0

Část VI.
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí

V tomto školním roce neproběhla na škole žádná inspekce.

Část VII.
Údaje o mimoškolních aktivitách

Účast v mezinárodních projektech ve vzdělávání, spolupráce se zahraničními školami

1.  Škola  realizovala  projekt  „Životní  pouť  hradeckých  občanů  židovského  původu  v období 
holocaustu“.
2. Škole realizovala projekt „Divadlo jako pedagogický prostředek jazykové výuky a pojítko mezi 
Evropany“ v rámci grantového programu PRK Královehradeckého kraje. 
3. Škole realizovala společně s francouzskou školou projekt „Le théatre comme outil pédagogigue et 
trait  d’union  européen“  v rámci  vzdělávacího  programu  EU  Sokrates/Comenius.  Během  tohoto 
projektu pobývali naši žáci 15 dnů ve Francii a stejný počet dnů byli hostiteli francouzských žáků.
4. Škola je partnerem projektu NaturNet – Redime. Jedná se o výzkumný projekt na vzdělávání 
v oblasti udržitelného rozvoje. Tento projekt  byl vybrán v oblasti 6. rámcového projektu pro vědu a 
výzkum při  EU v oblasti  informačních technologií.  Bude probíhat  ještě  1 rok.  Žáci  se společně 
s vyučujícími zúčastnili pracovního setkání na Vysočině.
5. Žáci školy se zúčastnili  mezinárodního fyzikálního semináře v Lythamu St. Annes ve dnech  
23. 9. – 1. 10. 2005.
6. Škola byla hostitelem pěveckého sboru z Lythamu St. Annes ve dnech 22.10. – 26. 10. 2005.
7. Pěvecký sbor Gybon navštívil partnerskou školu v Lythamu St. Nanes a školu Coláiste Choilm 
v Irsku.
8. Škole byla poskytnuta dotace z Fondu rozvoje Královéhradeckého kraje pro realizaci projektu 
„Dynamické konstrukce pro výuku geometrie“. 

Organizace soutěží pořádaných Královéhradeckým krajem

1. Organizace krajského kola fyzikální olympiády.
2. Organizace krajského kola matematické olympiády.

6



3. Organizace krajského kola biologické olympiády.

Předmět Kategorie Datum konání Počet účastníků
Fyzika A 20.1.2006   5
Fyzika B 21.4.2006 14
Fyzika C 21.4.2006 24
Fyzika D 21.4.2006 17
Matematika P 17.1.2006   4
Matematika A 24.1.2006 21
Matematika B 21.3.2006 25
Matematika C 21.3.2006 20
Biologie A 24.3.2006 32
Biologie B 21.4.2006 30

Úspěchy školy
Kompletní  přehled  úspěchů  školy  je  uveden  v příloze,  zde  uvádíme  vítěze  krajských  soutěží  
a účastníky celostátních soutěží.

Vítězové krajských soutěží   
Jaromír Mazák (QB) 1. místo v konverzační soutěži v německém jazyce (kategorie III)
Anna Vojtová (3B) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B1)
Klára Dlasková (3B) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B2)
Alexandra Pokorná (SB) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie A1)
Petr Pařízek (SB) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie Z9)
Tomáš Rubín (SB) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie Z9)
Michal Maryška (TB) 1. místo v chemické olympiádě  (kategorie B)
Radek Hušek (KA) 1. místo v chemické olympiádě  (kategorie C)
Kristina Rademacherová 1. místo v dějepisné olympiádě
(SA)
Milan Kučera (SA) 1. místo v soutěži Hradecký Škrabák (obor publicistika)
Kateřina Pošepná (XA) 1. místo v olympiádě z českého jazyka
Tereza Čížková (QA) 1. místo ve středoškolské odborné činnosti (obor filozofie, politologie  

a ostatní společenské vědy)

Účastníci celostátních soutěží
Jaromír Mazák (QB) 10. místo v konverzační soutěži v německém jazyce (kategorie III)
Anna Vojtová (3B) 5. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B1)
Klára Dlasková (3B) 10. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B2)
Alexandra Pokorná (SB) 4. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie A1)
Lucie Tomášová (3B) 1. místo v soutěži Olympiade des SciencesPO
Kristina Rademacherová 11. místo v dějepisné olympiádě
Tereza Čížková (QA) 3. místo ve středoškolské odborné činnosti (obor filozofie, politologie  

a ostatní společenské vědy)
Družstvo - Lucie Dobřenská (QB), Tereza Čížková (QA), David Novák (3A) 

1. místo v geografické soutěži Kolumbus
Zájmová činnost žáků v rámci školy

1. Pěvecký sbor GYBON
Pěvecký  sbor  Gybon  podnikl  dvě  koncertní  turné:  v prosinci  2005  do  Německa  a  Dánska
a v březnu 2006 do Velké Británie, Irska a Francie. V celostátním kole soutěže Gymnasia cantant 
v Brně  získal sbor zlaté pásmo.

7



Z dalších vystoupení sboru:
23. – 25. 9. 2005 vystoupení na festivalu Mladá Smetanova Litomyšl 
5. – 6. 10. 2005 společné vystoupení se sbory Jitro, Smetana a Bonifantes a  Filharmonií HK 

při slavnostním otevření budovy Filharmonie HK 
14. 10. 2005 koncert v rámci festivalu MUSICA IUVENALIS v Praze
7. 3. 2006 koncert ve Filharmonii HK (abonentní cyklus S)
5. – 7. 5. 2006 vystoupení na 3. ročníku mezinárodního festivalu Královéhradecké slavnosti 

sborového zpěvu 
15. 6. 2006 koncert ke Dni hudby v Adalbertinu 

2. Atelier-théâtre GYBON (francouzské divadlo)
Sbor se zúčastnil společně s francouzskou školou College Daniel Argote projektu „Le théatre comme 
outil pédagogigue et trait d’union européen“.
Z dalších akcí souboru vybíráme:
26. 9. 2005    vystoupení k 10. výročí založení NA Sokrates v Českých Budějovicích
6. 3. 2006 otevření „Týdne frankofonie v Hradci Králové“ divadelními představeními 

v divadle Drak 
1. – 2. 4. 2006 národní přehlídka Festivadlo Brno (soubor získal 4 ocenění)
12. 4. 2006 vystoupení na „Francouzském večeru“ v AC Clubu v Hradci Králové 
28. 6. 2006 vystoupení na „Francouzském večeru“ v AC Clubu v Hradci Králové včetně 

prezentace projektu

Prezentace školy na veřejnosti 

1. Den otevřených dveří – 11. 1. 2006.
2. Prezentace školy v tisku – Hradecké noviny, MF Dnes.

Další akce

Zajišťování účasti žáků na těchto akcích a podíl na jejich organizaci:
• Modrá píšťalka (16 studentů) – 18. 11. 2005 
• Tříkrálová sbírka (20 studentů) – 6. 1. 2006
• Domov sv. Josefa (16 studentů) – 20. 3. 2006
• Srdíčkový den (16 studentů) – 27. 3. 2006 
• Sluníčkový den - Rozum a Cit (16 studentů) – 20. 4. 2006  
• Květinový den (14 studentů) – 10. 5. 2006
• Sbírka pro Emila (30 studentů) – 22. 5. 2006

Přílohy: Soupis zaměstnanců organizace
Úspěchy školy
ICT plán

V Hradci Králové   25. září 2006 Mgr. Jan Štěrba, ředitel školy

8


	Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324
	Víceletá gymnázia
	Ostatní střední školy
	Neprospěl
	Čtyřleté studium

	Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí
	Údaje o mimoškolních aktivitách
	Zájmová činnost žáků v rámci školy
	Prezentace školy na veřejnosti 

	Další akce


